

سپاه

بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

آتش جنایت آمریکا

دامان عاملان و حامیان آن را می‌گیرد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با محکومیت شدید حمله جنایتکارانه موشکی آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه، اعلام کرد آتش این جنایت دامن عاملان و حامیان آن را خواهد گرفت. به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است: جنایت سحر گاه روز (شنبه) آمریکا، انگلیس و فرانسه در حمله موشکی به سوریه که با حقه، فریب و طرح ادعای دروغین استفاده سوریه از سلاح‌های شیمیایی در «دوما» صورت پذیرفت، یک جنایت آشکار و انکارناپذیر بوده که دلالت بر شکست خفت‌بار آنان در حمایت از تروریست‌های تکفیری و فرصت‌سازی برای نجات آنها دارد. این بیانیه می‌افزاید: تجربه ۷ سال مقاومت و پایداری همه‌جانبه ملت، دولت، ارتش و نیروهای مردمی سوریه برابر جنگ تمام‌عیار نیابتی نظام سلطه و صهیونیسم و تروریست‌های تکفیری و عبور پیروزمندانه آنها از مرحله نخست این رویارویی بی‌امان نشان می‌دهد که سوری‌های مقاوم با همراهی متحدها رانهایردی دمشق دست از ادامه راه تا پیروزی کامل نخواهند کشید و جنایتکاران و متجاوزان به این کشور و حامیان منطقه‌ای آنان نیز طرفی نخواهند بست.

این بیانیه با تأکید بر اینکه آتش این جنایت دامن عاملان و حامیان آن را خواهد گرفت، با تقبیح سکوت و همراهی برخی کشورهای اسلامی با جنایت‌های امروز آمریکا و متحدها غربی علیه سوریه تصریح کرده است: برخی کشورهای اسلامی که در قبال جنگ تروریست‌های تکفیری علیه ملت‌های منطقه بویژه جنایت حمله موشکی به سوریه از محکومیت سر باز زده یا سکوت و در مواردی متأسفانه اظهار خرسندی کرده‌اند، بداندند که در پیشگاه امت اسلامی و تاریخ هیچ پاسخی نخواهند داشت و نزد مردم سوریه نیز منفورتر از گذشته خواهند بود.

■ ■ ■

آمریکا منتظر عواقب حمله‌اش به سوریه باشد

سردار یدالله جوانی با اشاره به حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه گفت: قطعاً با این رفتارها جبهه مقاومت تضعیف نمی‌شود و امکان مقابله با اقدامات مداخله‌جویانه برایش بیشتر می‌شود و آمریکایی‌ها باید منتظر عواقب اقدامات‌شان باشند. معاون سیاسی سپاه در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه اظهار داشت: آمریکایی‌ها تصورشان این است با این نوع اقدامات می‌توانند شرایط میدانی را در سوریه تغییر دهند که قطعاً این اتفاق نخواهد افتاد. سردار جوانی گفت: با این حمله روندها تغییر نمی‌کند اما اوضاع پیچیده‌تر خواهد شد و این وضعیت پیچیده قطعاً به ضرر آمریکا خواهد بود، و آمریکا مسؤول عواقب بعدی اتفاقات آتی منطقه است و آن اتفاقات قطعاً به نفع این‌ها نخواهد بود. معاون سیاسی سپاه ادامه داد: آمریکا باید این درس را از اقدامات مداخله‌جویانه خود گرفته باشد که دورانش در منطقه غرب آسیا به پایان رسیده و همان‌طور که رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرده طی ۱۷ سال گذشته ۷ تریلیون دلار هزینه کرده‌اند و چیزی عایدشان نشده قطعاً هزینه‌های بیشتر نیز فقط خسارت‌های آمریکا را بیشتر می‌کند.

■ ■ ■

حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه اقدامی نمایشی بود

مشاور فرمانده کل سپاه گفت: حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به خاک سوریه بیش از آنکه یک اقدام نظامی باشد، اقدامی نمایشی بود. حمیدرضا مقدم‌فر در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه اظهار کرد: این حمله بیش از آنکه یک اقدام نظامی باشد، اقدامی نمایشی بود. مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه با بیان اینکه برخلاف تصور آمریکا، فرانسه و انگلیس که گمان می‌کردند تجاوز به خاک سوریه می‌تواند یک موفقیت برای آنها ایجاد کند اما این اقدام بیشتر یک حماقت بود، افزود: این کشورها در صدد بودند با تجاوز به سوریه برای خود حیثیت و اقتدار کسب کنند اما به اهداف خود نرسیدند. مقدم‌فر با بیان اینکه افکار عمومی دنیا تجاوز آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه را نپذیرفت و آن را اقدامی تجاوزگرانه و خلاف قانون می‌داند، گفت: این کشورها به خاک سوریه برای خود یک چالش عمیق را در عرصه بین‌الملل ایجاد کردند. وی اضافه کرد: در شرایطی که تروریست‌های تکفیری در سوریه ... شکست خورده‌اند دیگر بهانه‌هایی همانند کاربرد سلاح‌های شیمیایی کارساز نیست.

رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی با جنایت خواندن حمله به سوریه:

آمریکا همچون گذشته قطعاً شکست می‌خورد



هیچ نقطه‌ای از دنیا را ندارد، ایشان افزودند: علت حضور ایران در سوریه و در منطقه غرب آسیا، یاری رساندن به مقاومتی بود که در مقابل ظلم وجود داشت و جبهه مقاومت به برکت یاری و کمک‌هایی که شد و با شجاعت نیروهای سوری توانست بر تروریست‌هایی که به وسیله آمریکا و غربی‌ها و مزدوران آنها همچون سعودی به وجود آمده بودند، غلبه کند و آنها را شکست دهد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان بامداد دیروز رئیس‌جمهور آمریکا که مدعی مقابله با داعش و شکست آن در سوریه شده بود، گفتند: این سخنان یک دروغ آشکار و فضاقت‌بار است زیرا آمریکایی‌ها با پول سعودی و امثال آن، این موجودات خبیث را در عراق و سوریه به‌وجود آوردند و هر جا که لازم بود از تروریست‌ها حمایت کردند و فلسطین را در همین چارچوب ارزیابی کردند و افزودند: ایستادگی در مقابل ظالم، قطعاً منجر به پیشرفت خواهد شد که نمونه بارز آن، ملت فلسطین است که در ابتدا ملتی ضعیف بودند اما پراثر ایستادگی، اکنون آن ملت ضعیف به یک فلسطین قدرتمند تبدیل شده است که رژیم صهیونیستی را تهدید می‌کند و این رژیم در مقابل ملت فلسطین احساس ضعف و عجز می‌کند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: در این رویارویی، بدون تردید، فلسطینی‌ها بر صهیونیست‌ها غالب خواهند شد و سرزمین فلسطین به ملت آن باز خواهد گشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا و در کنار گروه‌های مقاومت و در سوریه را در چارچوب حمایت از مظلوم دانستند و گفتند: اینکه گفته می‌شود جمهوری اسلامی ایران توسعه‌طلب است، سخنی دروغ و خلاف واقع است و ایران بزرگ و آباد و یکپارچه، قصد توسعه‌طلبی در منطقه و

مقاومت
امریکا و متحدهانش پس از چند روز رجزخوانی دونالد ترامپ در توئیتر، سحرگاه روز گذشته به سوریه حمله کردند. در این عملیات هواپیماها و ناوهای جنگی آمریکا، انگلیس و فرانسه، بیش از یکصد فروند موشک به سمت اهداف از پیش تعیین شده شلیک کردند. ۷۱ فروند از این موشک‌ها که از نوع کروز بود، توسط سامانه پدافندی سوریه رهگیری و منهدم شد و چند فروند نیز به برخی پایگاه‌های نظامی که پیش‌تر تخلیه شده بود، برخورد کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، حمله نظامی آمریکا، انگلیس و فرانسه بر خلاف فضاسازی‌های پیش از این، نه‌تنها نتوانست صحنه تیرد با تروریست‌ها را به نفع آنان برگرداند بلکه در فضای سیاسی نیز بی‌تأثیر بود و باعث شد رسانه‌های غربی و کارشناسان امور بین‌الملل در تحلیل این حمله نظامی از آن به عنوان حمله فاقد راهبرد نظامی یاد کنند. حمله نظامی آمریکا و همپیمانانش که با حمایت کشورهای حامی تروریست‌ها صورت گرفت، در ایران با واکنش مقامات کشورمان مواجه شد. حسن روحانی رئیس‌جمهور و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دقایقی پس از تجاوز آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه، با همتایان سوری خود گفت‌وگو کردند. آنان حمله آمریکا به سوریه را حمایت آشکار از تروریسم خواندند و همچنان بر حمایت ایران از سوریه تأکید کردند و گفتند: در کنار ملت سوریه می‌مانیم. کارشناسان سیاسی و نظامی نیز گفتند این حمله محدود و بی‌اثر «اقدامی برای حفظ آبروی ترامپ» و نشانه عدم وجود گزینه نظامی موثر در آمریکا برای مواجهه با سوریه است. بر اساس این گزارش، حسن روحانی، رئیس‌جمهور روز شنبه در تماس تلفنی با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه این تجاوز نقض آشکار موازین بین‌المللی از جمله منشور ملل متحد است، گفت: این تجاوز آشکار، تنها تجاوز به خاک سوریه نبود بلکه به ثبات و استقرار کل منطقه تجاوز شده است، رئیس‌جمهور حرکت تجاوزکارانه ۳ کشور

مقاومت

امریکا و مت سوریه را اقدامی عملی برای تقویت تروریسم در منطقه دانست و تأکید کرد: نادیده گرفتن حق حاکمیت ملی یک کشور به معنای تلاش برای ایجاد بی‌ثباتی و ناآرامی در منطقه است. وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در کنار دولت و ملت سوریه ایستاد، اظهارداشت: در شرایطی که تروریست‌ها هر روز در سوریه متحمل شکست جدید می‌شوند، این حرکت تجاوزکارانه ۳ کشور قطعاً به معنای حمایت از این گروه‌های شکست‌خورده است. روحانی ضرورت احترام به تمامیت ارضی سوریه را مورد تأکید قرار داد و با بیان اینکه رهبری سوریه به هیچ عنوان نباید تغییر کند، افزود: همان‌طور که بارها تأکید کرده‌ایم حضور هر نیروی خارجی بدون اجازه دولت سوریه در این کشور، بر خلاف قوانین بین‌المللی و نوعی تجاوز به خاک سوریه است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: هیچ دولت خارجی نمی‌تواند درباره آینده سوریه تصمیم بگیرد و تنها تصمیم‌گیر اصلی مردم سوریه هستند و جمهوری اسلامی ایران در کنار دولت و مردم سوریه خواهد ماند. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در این گفت‌وگو با قدردانی از حمایت‌ها و پشتیبانی ملت و دولت ایران از ملت و دولت سوریه گفت: این حرکت تجاوزکارانه هیچ دستاوردی برای متجاوزان نداشته است. وی تجاوز ۳ کشور غربی به خاک سوریه را فاقد دستاورد نظامی دانست و افزود: تجاوزگران پس از آنکه نتوانستند از راه‌های سیاسی به اهداف خود دست پیدا کنند، به این حرکت تجاوزکارانه که خلاف همه قوانین بین‌المللی است، دست زدند.

رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی با جنایت خواندن حمله به سوریه:

آمریکا همچون گذشته قطعاً شکست می‌خورد

عالم به دلیل ایستادگی و مقاومت در مقابلش آنها، یک «سنت الهی» است، ابراز امیدواری کردند ملت‌های عراق، افغانستان، سوریه، فلسطین مظلوم، میانمار و مردم کشمیر در آینده نه‌چندان دور، با مقاومت خود، دشمنان را به عقب برانند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی رئیس‌جمهور با تریک عید مبعث به همه مسلمانان، گفت: امروز، جهان و منطقه ما از نبود اخلاق در رنج است و همه بحران‌های سیاسی، نظامی و امنیتی ریشه در بحران اخلاقی دارند. آقای روحانی حمله اخیر آمریکا و چند کشور غربی به سوریه را برخلاف اصول بین‌المللی خواند و افزود: در حالی که گروهی از طرف سازمان ملل مأمور می‌شوند تا اتهام کاربرد سلاح شیمیایی در سوریه را بررسی کنند، به بهانه‌های واهی به

یک کشور مستقل که دارای حکومت و مردمی آگاه و تمدنی دیرینه است، حمله می‌شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و برخی کشورهای اروپایی همچون انگلیس و فرانسه از حوادث ۱۷ سال گذشته در منطقه درس نگرفته‌اند، خاطرنشان کرد: تجاوزات آمریکا در افغانستان، عراق و لیبی، نتیجه‌ای جز نابودی، ویرانی و کشتار نداشته است. آقای روحانی هدف آمریکایی‌ها از این تجاوزات را توجیه حضور خود در منطقه دانست و افزود: آنها از اینکه تروریست‌های مورد حمایت‌شان در غوطه شرقی شکست خورده‌اند، صعبانی هستند، بنابراین به انواع تجاوزها دست می‌زنند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ایران همچون گذشته حامی مظلومان منطقه و جهان خواهد بود و در مقابل درخواست هر دولت اسلامی برای مبارزه با تروریسم، حمایت خود را دریغ نخواهد کرد. آقای روحانی با تأکید بر اینکه ایستادگی و مقاومت مردم، همه توطئه‌های آمریکا علیه ملت ایران را خنثی کرده است، افزود: دشمنان اخیراً درصدد بودند مردم را از لحاظ اقتصادی با مشکل مواجه و اطمینان مردم را به آینده اقتصادی کشور مخدوش کنند اما دولت با طراحی و اقدامات خود در مقابل آنها پیش‌دستی و مقابله کرد. رئیس‌جمهور گفت: با صراحت به ملت ایران می‌گویم دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران در زمینه اقتصادی، سیاسی، دیپلماسی و همچنین درباره فعالیت هسته‌ای، از هر زمان دیگری آماده‌تر است و هر گونه توطئه دشمن را در نطفه خنثی خواهد کرد. آقای روحانی با تشکر از وحدت و یگانگی قوا و همه نهاده‌ا و رسانه‌ها در ساماندهی اقتصاد کشور و مقابله با توطئه اخیر، تأکید کرد: همواره حمایت‌ها و هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی، مددکار دولت و ملت بوده و خواهد بود.

حامی دولت سوریه در مقابله با تروریست‌هاست، این ناتوانی در تغییر موازنه قدرت در سوریه از سوی آمریکا، به شکل ویژه‌تری مورد تأکید قرار گرفت. محسن رضانی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی از همین کسانی است که معتقد است این حمله محدود بوده و احتمال وارد آمدن آسیب‌های جدی بر رژیم صهیونیستی از سوی حزب‌الله باعث شده ترمز احساسات ترامپ کشیده شود. او در واکنش به حمله سحرگاه دیروز آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «حمله محدود پس از یک هفته تهدید، اقدامی برای حفظ آبروی رئیس‌جمهور آمریکا بود. این حمله محدود بعد از شکست تروریست‌ها در حلب و آزادی کامل غوطه شرقی، نمی‌تواند جبران ناکامی‌های آمریکا باشد و نشان می‌دهد آمریکا گزینه نظامی مؤثری در سوریه ندارد. موضع قاطع روسیه، عدم همراهی بسیاری از کشورهای اروپایی و احتمال وارد آمدن آسیب جدی به اسرائیل از سوی حزب‌الله، ترمز احساسات ترامپ را کشید. زمان آن رسیده که ترامپ به راه‌حل سیاسی در سوریه تن دهد؛ زیرا ادامه جنگ در سوریه به ضرر آمریکا و مردم منطقه است. حملات امروز نشان داد دست آمریکا در اقدام نظامی بسیار ضعیف شده است». علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز حمله به سوریه را حرکت انتفای آمریکا در برابر شکست سیاست‌های این کشور در سوریه دانست و تصریح کرد: آمریکایی‌ها با سرمایه‌گذاری گسترده به همراه متحدها اروپایی و منطقه‌ای‌شان برنامه‌ریزی کردند که ساختار سیاسی حاکم بر سوریه را تغییر دهند اما در آخر سیاست‌های آمریکا و همپیمانانش با شکست مواجه شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: اگر آمریکایی‌ها بخواهند این بازی را ادامه بدهند، تردید نکنند با عکس‌العمل‌هایی مواجه خواهند شد که قطعاً به ضرر امنیت منطقه خواهد بود.

اخبار

بهبود شرایط اقتصادی کشورمان را متوقف بر جام نمی‌کنیم



تولیت آستان قدس رضوی گفت: به هیچ عنوان بهبود شرایط اقتصادی کشورمان را متوقف برجام نمی‌کنیم و منتظر اینکه آن طرف مرزها چه تصمیمی برای برجام می‌گیرند، نمی‌مانیم.حجت‌الاسلام‌سیدابراهیم رئیسی در دیدار سفیر نروژ اظهار کرد: با وجود اختلاف سلیقه سیاسی در کشور اما همه احزاب و گروه‌های سیاسی درباره ۲ موضوع متفق‌القول هستند:اول رفع مشکلات اقتصادی و اجتماعی از زندگی مردم که با کمک همه محقق می‌شود، دوم مطلقاً به بیگانه اجازه دخالت در کشور را ندهند که آنها بخواهند برای کشور تعیین تکلیف کنند. وی ادامه داد: به هیچ عنوان بهبود شرایط اقتصادی کشورمان را متوقف برجام نمی‌کنیم و منتظر اینکه آن طرف مرزها چه تصمیمی برای برجام می‌گیرند، نمی‌مانیم. تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: مشکلات منطقه به دلیل حضور خارجی‌ها بویژه آمریکایی‌ها در اینجاست و تا وقتی این تحریکات وجود دارد در این منطقه مشکلات جدی داریم.

■ ■ ■

واشنگتن: در مذاکرات با اروپایی‌ها درباره برجام پیشرفت‌هایی داشته‌ایم
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با جمع خبرنگاران گفت دیپلمات‌های آمریکایی پیشرفت‌هایی در مذاکرات با طرف‌های اروپایی درباره برجام داشته‌اند. به گزارش فارس، هیئر ناوثر در جمع خبرنگاران گفت دیپلمات‌های آمریکایی پیشرفت‌هایی در مذاکرات با طرف‌های اروپایی درباره برجام داشته‌اند. ناوثر گفت: «ما چند روز پیش نشست‌ی در واشنگتن داشتیم. در آن نشست برایان هوک، مدیر بخش سیاست‌گذاری ما با همتایان خود در ترویسکای اروپا درباره تقویت برخی مفاد برجام گفت‌وگو کرد». وی اضافه کرد: «درباره این موضوع مذاکراتی داشتیم و پیشرفت‌هایی هم در برخی زمینه‌ها داشتیم. گفت‌وگوهایی درباره توافقاتمان درباره فعالیت‌های مخرب ایران در سراسر جهان داشتیم».

■ ■ ■

شناسایی اموال داخلی خاوری برای اجرای حکم

محکومیت محمودرضا خاوری، مدیرعامل پیشین بانک ملی که از متهمان پرونده موسوم به اختلاس ۳ هزار میلیاردی به شمار می‌رود و از کشور متواری شده، قطعی شد. غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام این خبر گفت حکم دادگاه انقلاب درباره پرونده خاوری، از طریق آگهی در روزنامه ابلاغ شد اما چون مهلت واخواهی به پایان رسید و درخواستی برای واخواهی صورت نگرفت، حکم قطعی شد. این مقام مسؤول در دادگستری استان تهران اضافه کرد: پرونده برای اجرای حکم به دادسرا ارسال شده تا از طریق شناسایی و توقیف اموال وی در داخل ایران، بخشی از حکم که مربوط به رد مال و جزای نقدی است، اجرا شود. محمودرضا خاوری که پاییز سال ۹۰ بعد از مطرح شدن نامش در پرونده مفادریخ امیرخسروی به کانادا فرار کرد، از سوی دادگاه انقلاب به اتهام اخلا در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس، بابت دریافت رشوه به ۱۰ سال حبس، جزای نقدی معادل مبلغ رشوه دریافتی، رد مال و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شده است. اسماعیلی پیش‌تر گفته بود در صورت قطعیت یافتن حکم صادره، دادسرا با جدیت بیشتری، استرداد خاوری را از طریق اینترپل پیگیری می‌کند.

■ ■ ■

تکذیب استقرار هواپیماهای استراتژیک روسیه در خاک ایران
یک مقام آگاه در ستاد کل نیروهای مسلح خبر استقرار هواپیماهای استراتژیک روسیه در خاک جمهوری اسلامی ایران را تکذیب کرد. یک مقام آگاه در ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با تسنیم، درباره خبر استقرار هواپیماهای استراتژیک روسیه در خاک جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: ضمن اینکه همکاری‌های مشترک ایران و روسیه در جهت مقابله با تروریسم در حال گسترش و تعمیق است اما خبر استقرار هواپیماهای استراتژیک روسیه در خاک ایران تکذیب می‌شود.